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[I ŽENSKÁ HLÍDKA I

AIdI M BUREŠOVA

kilyhycli iiitiMi-- l k iienioenémii T

1'nll hiskllp ehválil mne it já zú- -

stal si('éti V refektáři II pil II sly-

šel Vééllé jen "Ziiziiiiii" kilyž v

tmu vleliiie laiilíslav a volá

"l'ail hiskllp již jíle I'Ž je pn
hiiilinválií" Vysknéili jsme h já
nekoukal kam héím Oetl jselll

hn rnku A ješté jsem zdráva Ani
V té htlldi llé llékdy tlávé jselll

nikdy nenastydla To však musí

být tomu élovek navyklý od ma-

linka Prnlo se ii nás nikdy ne-

nosilo vlněné prádlo Vždy jenom
havliieiié A tak trnuti i s jídlem
Ilité se mnohdy-

- třáslo po skleni-

ci H Vodou I i v b i mi ho líto že si

hyěejllě dolar H stejné a kuně —

Mkoln eest jsou kovárny a sem a

tam jezdí policie na koní která

dohlíží na pořádek lak jsem již

řekla vše je velmi zajímavé pro

toho kdo lléeo podobného Jesté c
viděl My obyčejné měníme ča-

sto koně tak ž'- - kliku urazíme še

desát mil denně i když dáme ko-

ním i sobě dosti času na oilpoéj
luk Tady jezdí mimlm žetilíýeh
na koních jak mladé tak Í stan'--

asto je viděli starší dámy pro-

háněli si na koni' li o stu šest Slé

Haklová které je pouze sedmnáct

loku sedne mi koné ráno a urazí
sto dvacet mil před slunci ni zá-

padem Ona éasto ih lá In cestu a

k tomu samotná bzdí po prc-liíi-- li

jako střela í kamsi do-

hlížet na pozemek který její o- -

tec koupil králce před svull smrtí
b-j- í otce pan leo Hakl o kterém

jsem se mínila v prvním dopise

byl usmrcen koněm b se smi-scih--

pro uhlí a při odpřaháiii
prvně sundal uzdu co velká

chy ba V tom se koné něčeho e

kli a pan Hakl nemoha s nimi bez

uzdy ničeho sv ést i by l kus cesty
vlečen a iiíittpán Hyl tuk zle ra-

něn že za pár minut zi mívl Ani

ho 1 nezavczli ale hned to
Caslor k pohrobníkov i a odtud do

Slctthr Vám paní Vc(ciiá
pě kné děkuji za podra v cní a po

jedu li doniíl jisté se ii vás zasta

vím Zdravím víeeliny čtenáři)
Pokroku Západu

fiventkové knedlíky
1'tři na misie asi velkou lžící

másla vra do něho étyry eelii

vejci- - a dva žloutky vbj do toho

étyry sbéraéky mléka přidej k to

mu éivit libry list rouhaného hn-- t

lni osul to trochu a vmíchej do

toho tobk mouky ahy bylo těsto

tui neli na buchtičky n dobřit

je vypracuj pak vyndej těsto na

vál udělej vždy z k unii dlouhou
kulatou sislui a klaď nu ni pěknfi
zia!'- -

švestky jednu vedli druhé
niéez každý dílek těsta se švest-

kou Imž' m odkloj švestku těstem
ihbře dul a tak pokračuj až

jsou všechny knedlíky hotovi'

Potom je volna vpouštěj do va-

řící vody a hned jimi opatrné va-

řečkou ode dua pohni aby nepři-bhl- y

Když vyplynou navřeli a

ještě několik minut se vařily vy-

bírej je dírkovanou sbéraěkou nu

mísu posyp je strouhaným tva-

rohem ticho perníkem smíšeným
cukrem a polej je čerstvým roz-

páleným máslem

Omáčka polská
I ib lej jížkii řídkou do zlatová

potom Usekej Zcicllý' éesllek Zeli!-lin- u

cibulku stroužek
kousek staré cibule trochu pažil-k- y

a trochu zelené polruželc ih-- j

to do jíky iiah-- j mi to hovězí po

lévky a ucelí tu ješté povařit

Vf líA I'AImVSKAs

SONET O MÉ DUSI

V mi' ilnii Zpěvy loZV llri't ji'lll
i hlť la v pv

1 k I i jal vyznáviint rlivéjí-- í m

si runy

kily ni bílé 'ity plují výS
VVŠc

nk tóny zvonit začium i íhreni

lilé luny

M'i iliii' knihou tajemnou mi kdy-

si hv la

a pevné zívit-in- jiik i'i tvrdé

však o pnu tí' li slav uvi li v ní

jsem iini' ztlila

jež éitaji m ji iimii při rozžatých
kVÍcíell —

ilin'1 ji v i'lím jiiMié vzácnou

sVoji ililii
miIoihi slarotiiodní' li album měk-

ké vbiém'- -

kdes - váv jemuž
sluší

llékollk IlilKch pnillili celá jeho
sláv a

ti h'i"jrk ilmlniv iiMii'r pracovat
kily zaéiic

líii'1'kiií dva tri i i"i i
'
y -- i i " I

in iiiiic dnskoéit a napít se Matka

však mu vodu nedala tvrdíc že ji
In !td tn pilo a puk že hy nastydli!
Nedda mu ji a děcko musilo tr- -

I ět í"i'i fiekla jsem jí hy mu

tedy aspoú 'vsky smoěila ah- - mni

in- - A pícce každý doktor a ba-

bička poroučí déčku hiii-- od ma- -

lilll íl pítl lžíci Vody ktdá čistí

krev Voda je osvěžující čistící a

léč-iv- prostředek Matka má v e

díle svoje iiavykati Všemu již
in lliallli1!! Toto lak lleilostiille

alcspoii lineil holeni ii vétry
ma'ky hojí se dítéti dál ká-

vu i o je nesmysl Mé děti pily ji

po celý ii ii byly zdrávy a silné

1'l'oée illnlié buďte bee stllicbll

II dejte i lét clil Vše en jíte samy -

Dejte jim užít i přírody která z

dětí vašich udělí děti taky silné a

zdravé i nev y hýčkané Tyto po-

slední vždy spíše bývají neduživé

Vy máť- - děti svoje rády a proto
jilll neodpírejte co je pru jich sí-

lu ll draví My starší vínu- - to
zkii-eiiu- st i kterou ii nezaplatí a

nevyiialiiadí Tuk a nyní vás dra-

hé plo-dh- i za odpuštění jestliže
jseiii ás unavila

Kristinii Otoupaliková-Richert-

vá St til v Alta ( au Ctěná

pořádali Iko 1'redtié přijmete mu

jí iiejliluliší soustrast iijid éniiitiiu

vašeho bratra Snad si piany slíte

Že 'ilclJtílll polléklld pozdě ale

véřtc ctěná paní ze jsem na vás

vždycky vzpomínala kdykoliv mi

přišel áš list do rilkoll Mela jsle
a máte moji soustrast jakouž mu-

že dáti jen ten který pocítil podo-

bný žal Váš diahý bratr Vás j--

předešel lích IM li - to dlouho a

my všn biii populujem tam odkud

inní více návratu Protož ctěná

pllllí pniklld IIIOŽIIO blliftc veselé

mysle a lásku kterou jste měla

ku svým bratrům rozdělte mezi

pozůstalé a bratří z onoho světa
vám budou žehnat i — Teď vám

zase sdělím něco o našem okolí:

Piana na mírné splátky !

kily jnliioho pariirhn ilu Iu- -

leilliílin jsem Ve Velké kil- -

Iivii lul my Viláiieeké je utni-s- t

nn hyia V piienl x éi

I'an faiir lulovlasý to
klie t preeliáel Vlil IIV III klokem M

lilie nu I kiíeiiy vail 0li'u byl
v ěenioii stiirmi ji klenku Já
simia n pani IioshmIv ní to fa- -

IHoVoU pí i lli-lll- ellélil olloVoril

po'íjela iloliioii kávii ku a ajíln-l- a

kriijíťfiii iloiiiái ílio i lil' lii'ki n

1 pomazánkou 1'njeilnoii a

ln i nám oti-- lenyni oknem zná-

mého zvonu hlas "flpétné-
- fu-lius-

si tise farář Tielm!
i n vi leluié zvuky plné harmonii
se k slllillll llllielllll nesly jako
tklivá píseň nioíHitliV lllllíelo slo-

vo na rtu imiein u jakási teskli-v- á

nálaila stísnila hnlei' nám třem
v iiéiné otáec : "Kmiiu?" Zrak
muj nleiloval i faráře jen vám"
eliuriivél i kornatéiiím wv ) a

jsem ilnú živnta jeho je
na mále řítil to nsi sám a trpký
lísinév skiivil jihu tvář jimly

viy tak iisiuévavoii S laíkov-iiýi- a

úhinéví in na rtu shlé-il- l nu

llás v stlllliielié oláee " iy
llilléí '' 'n loíllie se V VsloV iti

oéj oéilí Vžilyť v uii-l- i zn-íiill- í

s' iillše ilse! "dselll Zle let
I' t ťiráii in 1'řišel jsem s ni ja-

ko ypoiiiiM-n- km Muj pan
lučili linii' i' sliirv veterán Kýval
voji iisky kin' té ve váiee r I -- "iX

I stiň 7A as 'i neilél a já stal
se Zie ťillálllll Ilylll lili '!" let

To je l il'11 li t ! i jste hy h Vy

ješté pani kily já zile prvné ká-

zal!" ukazoval při toiu ke tro

pil kuellVIlé opétllé H tílll Mslué

Velu ti' héln sehejiiíeií snai' se

iiás ohveseliti "A pak kolika
my m příznivému a přátelům ji-

hlavským "Zuzanu" hiiiny mlvo-nil- a

! A v éru malířku jieli téeh

liejvériléjíii-l- l a já ji šté Z'l' ! Z

iOseliího roéllikll Ze heiuillářl

jsllie étVři" poVleehl "Ii-llel- l

je ih-k- Helu V Tieliíií jeileil ji"

V ééllV lij Jíataelietoll jeileil svétí-eí-

hiskllpelil Ve Víillli a já —

prvohirářeiu a kilu ví co j'Sté
Innlu Al ta "Ziiima" ta mné

vyjilitila a straeliu nahnala ilost
a ilosti" Tu jsem ji plná zvéila-vost- i

vyhízela ahy jen ovíila! ilá-l- e

kily on zamířil ku nejhlíže
stlijieí žiilli Ilsel pohodlné a po- -

zvolna vyprav é "llva roky to-

mu i ' hy lo posleilní hiřiuov á ni v

llilší lil eesi Mé jselil toti Illll- -

sel jsem jiti ilruliý ihn do Jihla-

vy d li tam v šii Imi hratří z

li far Naříilil jsem tedy
Martinovi hy knéár umyl koné

vykartáéov al ohlekl jsem se v éer-n- ý

frak n hájily Jihlav é I'íi-jíilini- e

k "llvéilé" (hotel na

ilulníui llálliésli kile selláí se Vhí-ehl-

Vétslliill Venkovští kliéí n

llélteléi kile Z prÚjeilll III In" héžel
Vsllíe St 11 h lieeký farář: "ll'ljie
Hie špulil 'nilltlškll lllieil ihipole
lne na faru" Aé mně se mit- - m-

( Iitilii iul j- -i in v úmyslu si iliti

ilohrý ohéd u ' 1 1 véif v a vypíti

Jsou to piana zaručená Šestatřicet let v obchodu i pi- -

: j: rc':crd

A HOSPE C0„ Omaha iNebr

e na ziieiioii! pres iimiiiiii viy
slil jsetn si už za jihni shéhnu iln

ihuia ii uliékoii na námésti kily
!u přeilsíriky M- (ili vřoii dvéře a

známý hlas lokaje hisknpova ilá-- i

mi na Krozuménmi snaí ni

u'říti ilvéíi' Inéhll Zlíelioilll — —

i záilnoii ei nu - - - - Nastalo hé-hái-

a shánéní až kum éné za-

skřípal klí: v zámku a já ani
éeluil a iivanval jak vše

nkniiéj 'ul hoiliny V liejistoté je
vééinistf Ni-iué- l jsem oilv ahy ven

a pni koin-éii- é skok -- - a hrnul
jsem se pře sehoily lieilhaje hvé-li- n

stálí A VÍte? 711 llléMÍe došel
ii i ilopin biskupské kanceláře

1'yin tn jiiieiiov álií " koiisistoriál-iiíi- n

rai"ti" — — " Smál m n my
s ním Vtipný a výteéný kazatel
dli II inžije 1'uehoVali jej tlil

hřhitíivkll 'ilálieei'm vedle kol-IcjfV--

teláliil jieliŽ kříže slIUltllé
hleilí ilo polí Vlny vzduchové
éiisto tam při náší hlas "Zuzany"
ale on to již neslyší Nevím zda-

li jsem vás pobavila ("i jsem ve

vás milé příniv kyné vzbudila
siniiliiou náladu' Promiňte mi

Ptlilll se snažit psát i dopisy Vese-

lejší

Františka Otoupuliková David
( 'i ty Neb I Inihé set ry :

Tuk jiik si- - vš-i-k- mále' My tu

zde máme slále stejné Tak ani to

počasí nebudu připomínat mi

lni stih- - A teď vám povím zase

lícen jilielm ( 'htehl jselll se již é

Zluílllt o llllšieli iiilildýi ll

ellskíie pni'dét lléeo o V'ýcii- -

é dítek 1'ii jedné záhavé jsem
méki příležitost [Mizonnat výcho-
vu malých dítek které jsou odká-

zány jen ii i tu co my jim posky
neme na mihist m Im iieiinlict A

to Mile přlmélo lléeo n tnul lili- -

psát 1'řcdiié však se omluvím
iieh jsou snad roziiiuiiéjší než já
jsem Ze své zkušenosti však pře
ee iind néco vím a puk mám šest-

náct zdravých dílek které js-- sa

ina při téžké práci vychovala --

1'rvní léta mého provdání byla
na statku Když jsme přijdi do
Aim-rik- byla tn veliká dřina v

hotelu při prádle n éisténí
siiiid jsem měla při tom

iniie Ano ale pívd léty in by lo

tomu tuk jak je tomu teď My

llcchali peliíe ve staré via-s- t

i není jsme doVeli polIZe tlili- -

Imi částku A tu niíij muž byl
jeti na práci a té in bylo

Mým sedmi ilétem pak ehtélo se

jist 1'racuvala jsem tedy sama
ii to jsem délala několik roků )é

lí přibývalo II to víte že jselll je
měla ráda jako každá z vás která
máte j u ji-du- a snad ješté rad
ši Vy puk je opatřuji tc doma

lídeto já je lllllsila hniti Si seholl

atieh jsem ji iiccháviila doma téui

vl ším Taky asi posoudíte jak rá
díl jsem od nich odcházela Ta-t- o

jsetn iipl ikala a šla a když jsem
e potom vecef navrátila tu

i" in jednu po druhém líbala

jsou-- ráda ji- se žádnému nic ne

stalo t i b' dllV Jselll Žlll Vi st ra

ellU O lič Vyl:lHil Jsi lil je s

i' Ml pi
í id" vy tS ékáli býtl

tu iiidiSy Tepla a Zimy t
'

hod

lié klisily A jlk hy li" když tli-

li! iilý d ii byly c idiiiii v poli
kď- jíl i ' ip i 'i lile I ii i ! a o

hy !i i
I I i i

I na s! lín i

Doporučujeme

HOSPEOVA

) jStlíj

tsr - '' £fit

j

Učitelka zc "Světlé" V-- ! U

M'Vin'í hi Moravě - "'csko- -

Allicl ii kv VelikoV " pokládáni II

časopis v dmi duh-žit- by
m- - nulu na nknv s I 1 Ta t ti roii

více pilluUtoV Hti Kil ili' sebe llli-ll- -

ší nii'tirko niii "HMij km jinaký j

list" Jediné sedláci jádro náro

tla í svvdi éiisopisii
Ii--

(ii' iu dosti iif i ti iilf v

tť-l-i ji'l ii ji- - politiku h zájmy j

vlastni ustávají nepovšimnuty
I

nás na Moravě jsou téměř všechny

listy selské klctikáltiílin dinhii A1

co v takových listech ni- - uveřejní
to sedláku i málo prospěj
f ti samé štváni proti Ktritnáin po- -

j

liti kC ni vyzýván! ku svatému

lioji h odborné ělánky buďto ú--
J

plín" chybí ticho jsitii pochybné j

jíikosti '"" k A ii r i U ý Ven-

kov" ji list který přináší vcnko-- j

vanu v pravdě užitek Olinuli jist
vicHt ranný Vždyť imi nu dorost

ten národní poklml inní zapoine-nut-
o

1' nás-- ji- - zvykem vychová-- '

Vat dospělé n o dorost zaklíní lu-io-

'íi h věcí iiikilo Je-diiu-
"

tm venkově je in"! v neděl-

ních il[ioli ilni'i h písmu Hvntcniu
'

7--i je tam židovským dějinám I"

iiíím totiž židovské dějiny mají ná

zev "Starý zákon" Každý lioeli

na vínkové ví kily Mojžíš vytáhl
7 Kiyptu kolik válek svedl ten a

oinii židovský kr'i! iib- - kilo hyl

PIANAOd té doby co jsem poslední psa

Jsou zhotovena z Walnut oak aneb mahagonu Pěkná de-Čk- a

na každém
Mírné mésíční splátky anebo za hotové

Obehráni piana a varhany velmi lacino Dopiáte si o ka-

talog a cenník 4:MÍ

A HOSPE CO
1513 Douglas ulce OMAHA NEB

B

B

IZJ

la nám přibyla druhá dráha a

třetí je vyměřena Staví se zde i

velká škola a na vodárně brzo za-

počnou Znamenitý to pokrok na

město pouze étyry roky staré l'o

Kcinky okolo města jsou dobré je-mu-

že je na nich mnoho křovin a

dá to mnoho práce vyčistit kousek

pole Na sever od Steltler jsem

byla jen několik mil ah- - muj muž

prav i zc jsou tam dobré pozem-

ky b lu-- vlnité a vyhlídky na do-hro-

úrodu tich tam un li hojnost
ibšťu lá osobné jsem byla jen
iisi patnáct mil m té stinné a zdá
se že si v tmu farmáři dosti dobře

stojí Mají hezké residence a ma-štal- e

n někde už na sto kiisň do-b-

tka N'a polední st rané jsem by-

li několikráte Někdy jezdíme
l ie koňmo lu h se ješté všude
iieilosta líc drahou Tam jsou ješté
ponejvíce siimé prefíe Teprve lo-

ni a b tos se tam Usazují Iidé je
doll přes stu tmi na své pozemky
I tu h 11 je tllilo lích je to l

piibiail' la hy lit pí'i s sto
I 1 l I ! '

Zde jest
co

'' Kl ťii r- - Kil
Wliltki-- lW

I til i

nii
I iiři ft'ii !ln

in
ZdarmdVám!

dostuiictc
Sklllli fv-

un j V Pystc ii uši' ílwii seniill rnslemit

VicchnO "'hirmii první hIJi-iIiib- koti&
Amos KotrHiiský to in-v- í ni- -

školy jsou bídné H ilále e

nikiln instarií Proto ruhri--

roštu vénoMition jsem h ra- -

IlIII

kln
(i in'

ku
14 $500 ('""""' iniiernvy zuriivoitiiin

wikoiii tu senriiěeiiZ' kninlky kriíti
phlrnr t kflit ulnvtiu hkhi pHlMírJL

X Velki luliVf nitplilé-ll- é

liejl psiin im in tl M't kr ixlljl h
víiiivýili skleniček silúmn

iHltěfiiti iiíni len! iUr potím %

rvhi ol jeitiiiiv kou

Viicini zdravotnim tákonem
írudena kofilka samolltni tilá

sklenu i pli ňski lio při ' jv''in u j

rset- - U rvtni kt-r- jim' u-A-
j iepřiMltlHji lewiěji m o rin-

- li ž t itoiUr prit iiio" imi t rp IC I

Iklri kiriM k v c tu #1 ' t %245
4 i h I A 4 k ' k r i - I - I' 1' I! V - t k si-

n u ptii mih ni" se hrapna ino-jj- i

idd 1'iicliikv sil be kloví bil jí
i v hutě a- - i i l lliíl klv i ?

- t I ! a i l '] i (l-- l i i S

41 K-- II k )t I Mi I

4H'I- i - ' e

došlí proéítala A enám naším

je rovin' poskytnuta příležitost
iialvnti SirJílui véilén! Slovi--

"ékko AiHi rieky Venkov" je s

který píllláší venkovu vé-- j

tlu ( kroku 1'řeji iiiU jiinoho ar l
'

rit 1 Vi líi l ll' 1'il'le j- - illiohn hu

uplili re který hy list ti nt lo o

hítiil lt h)l tl nás

In ithv ée jiv ) pi írndni O pni
li sité ho Veéi-- ilt !i'o - IH ťe

é lliúní Miiaky In '!' Jk n"

i i'i 'i mu v!ti'nl n v )!' 'r
j

tř!Ú Vlv tlifk'l IIŽ lil sile
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